

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第30期 前第2四半期 連結累計期間	第31期 当第2四半期 連結累計期間	第30期 前第2四半期 連結会計期間	第31期 当第2四半期 連結会計期間	第30期
会計期間	自 平成20年 4月1日 至 平成20年 9月30日	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成20年 7月1日 至 平成20年 9月30日	自 平成21年 7月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成20年 4月1日 至 平成21年 3月31日
売上高 (百万円)	31,236	38,892	14,883	19,394	91,878
経常利益 (百万円)	4,115	5,476	91	1,359	13,808
四半期(当期)純利益ま たは四半期純損失(百万円) (△)	1,873	2,967	△509	736	8,063
純資産額 (百万円)	—	—	55,779	57,546	59,349
総資産額 (百万円)	—	—	92,747	90,102	106,210
1株当たり純資産額 (円)	—	—	903.53	953.46	961.38
1株当たり四半期 (当期)純利益金額また は四半期純損失金額 (△) (円)	30.51	48.30	△8.27	12.06	130.98
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	27.99	48.12	—	12.02	120.41
自己資本比率 (%)	—	—	60.1	63.9	55.9
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	2,722	19,946	—	—	△551
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△1,820	△867	—	—	△2,715
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△1,440	△9,199	—	—	△342
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	33,248	37,299	28,611
従業員数 (名)	—	—	1,788	1,932	1,813

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 前第2四半期連結会計期間における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり四半期純損失金額のため、記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ（当社および当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年9月30日現在

従業員数(名)	1,932 (749)
---------	----------------

- (注) 1 従業員数は、当社グループから当社グループ外への出向者を除き、当社グループ外から当社グループへの出向者を含む就業人員であります。
- 2 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の当第2四半期連結会計期間の平均雇用人員であります。
- 3 臨時従業員には、アルバイト、パートタイマーおよび嘱託契約の従業員を含み、派遣社員を除いております。

(2) 提出会社の状況

平成21年9月30日現在

従業員数(名)	1,587 (708)
---------	----------------

- (注) 1 従業員数は、当社から他社への出向者を除き、他社から当社への出向者を含む就業人員であります。
- 2 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の当第2四半期会計期間の平均雇用人員であります。
- 3 臨時従業員には、アルバイト、パートタイマーおよび嘱託契約の従業員を含み、派遣社員を除いております。